PATRÍCIA  PEREIRA  PONTES  FREIRE,  portador  do  CPF
064.809.274-78, residente na Antônio Francisco Soares,
27 – Centro Baía Formosa/RN, depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº. 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais),  correspondente  a  01  (uma)  1/2  (meia)
diária(s)  (No Estado) para fazer face às despesas com
alimentação,  locomoção  e  estada,  quando  em viagem
administrativa para a cidade de Natal/RN com o objetivo
de tratar  de  assuntos  relacionados  ao  convênio  Poder

[...]

destinado à Câmara Municipal de Bento Fernandes/RN, de
acordo com as  especificações  dos  materiais  descritas  no
Termo de Referência. Contratado: MOVETECH COM. REP.
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  01.677.278/0001-60.
Vigência:  09/09/2025  à  08/09/2026.  Valor  Global  R$
9.557,00 (nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).
Bento  Fernandes/RN,  09  de  setembro  de  2025.
Assinatura: Breno Wesley Nunes de Oliveira /Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 45114855

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

MOVETECH COM. REP. LTDA, inscrita no
CNPJ sob o Nº 01.677.278/0001-60.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o
fornecimento  e  montagem  de  mobiliário  corporativo
destinado à Câmara Municipal de Bento Fernandes/RN.

Valor  Global:  R$  9.557,00  (nove  mil,  quinhentos  e
cinquenta e sete reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

UNID. ADM.: 01000 – Câmara Municipal

PROGRAMA.:  0001  –  Manutenção  e  revitalização  da
Câmara Municipal

PROJ/ATIV.:  2001 –  Manutenção e  Serviços  da  Câmara
Municipal

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30

[...]

À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, ITENS
PARA  COPA/COZINHA  E  PRODUTOS  DESCARTÁVEIS,
VISANDO  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor
total de R$ 8.009,00 (oito mil e nove reais).

As  despesas  decorrentes  da  execução  do  presente
procedimento  correrão  à  conta  da  seguinte  dotação
orçamentária:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA

[...]

50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

Considerando a necessidade de contratação de empresa
especializada para a prestação contínua de serviços de
produção de eventos  institucionais,  com o objetivo  de
atender  às  demandas  operacionais,  administrativas,

[...]

CONSIDERANDO que foi publicada no Diário da FECAM a
convocação  para  apresentação  de  propostas,  tendo  a
empresa  FERNANDA  PEREIRA  DA  SILVA  01670627438,
CNPJ  Nº  32.043.482/0001-53,  apresentado  proposta  no
valor global em alguns itens de R$ 4.334,56 (quatro mil
trezentos  e  trinta  e  quatro  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos)  e  a  empresa DARCISOM LD EVENTOS LTDA,
CNPJ  N°  40.102.194/0001-25,  apresentado proposta  no
valor global em alguns itens de R$ 4.042,00 (quatro mil e
quarenta e dois reais) sendo, portanto, as propostas mais
vantajosas para a Administração;

RESOLVE:

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para  a
contratação de empresa especializada para a prestação
contínua  de  serviços  de  produção  de  eventos